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Acts & Facts jest miesięcznikiem wydawanym przez jeden z ważniejszych 
ośrodków kreacjonistycznych, tzw. Instytut Badań nad Stworzeniem (Institute 
for Creation Research) mieszczący się w El Cajon, w Kalifornii blisko San 
Diego. Instytut ten powstał w kwietniu 1972 roku i w tym samym czasie zaczął 
wydawać dziś chyba najpopularniejsze czasopismo kreacjonistyczne (obecnie 
ponad 100 000 egzemplarzy nakładu). 1 Każdy numer oprócz sprawozdania z 
działalności Instytutu i jego pracowników zawiera specjalną wkładkę na temat 
biblijnego lub naukowego kreacjonizmu (słynna seria Impact). Od kilku lat 
również każdy numer obejmuje część zatytułowaną Back to Genesis, Z. 
Powrotem do Księgi Rodzaju). Czasopismo jest rozprowadzone za darmo 
wszystkim, którzy się o nie zwrócą (adres: Dr Henry M. Morris, Institute for 
Creation Research, P.O. Box 2667, El Cajon, CA 92021-06667, USA).  
 

ICR i jego przewodniczący, dr Henry M. Morris, 
pierwsi udzielili mi pomocy wpisując mnie w 
1985 roku na listę prenumeratorów Acts & Facts 
oraz przysyłając ich wówczas najnowszą książkę 
What is Creation Science? (autorstwa H.M. 
Morrisa i G.E. Parkera). Na podstawie tej książki 
przez kilka lat publikowałem w Duchu Czasów 
artykuły o problematyce kreacjonistycznej 
odpowiadając na propozycję Bronisława K. 
Ciesielskiego, jego ówczesnego redaktora 

naczelnego, a dziś naszego kolegi z Grupy Inicjatywnej. Później artykuły te 

 

                                                 
 1 Por. Henry M. Morris, History of Modern Creationism, Institute for Creation Research, Santee, 
California 1993 (wyd. drugie), s. 273–274.  



zostały wydane w postaci książki Stworzenie czy ewolucja?, jaką 
sprezentowałem każdemu członkowi Grupy.  
 
W ostatnio otrzymanym numerze Acts & Facts (December 1993, vol. 22, No. 
12, s. 3) znajduje się krótka notka o naszej Grupie obok informacji o ruchu 
kreacjonistycznym w Hiszpanii i Rosji. Notatkę tę opracowano przypuszczalnie 
na podstawie mojej dotychczasowej kilkuletniej korespondencji z ICR, nie więc 
dziwnego, że wkradło się do niej parę nieścisłości. Notatka informuje, że 
Polskie Towarzystwo Kreacjonistyczne ma 12 członków (jak wiadomo, dzisiaj 
19), że zapoczątkowało wydawanie nowego czasopisma Na Początku... (w 
notatce bez wielokropka na końcu tytułu). Anonimowy autor notatki twierdzi 
także, że poprzednio opublikowałem 16 numerów małego biuletynu opierając 
się głównie na polskim tłumaczeniu książki ICR What Is Creation Science? Tu 
pamięć autora notatki zawiodła, gdyż na podstawie tej książki, jak napisałem 
wyżej, przygotowywałem artykuły do Ducha Czasów, a nie do Na Początku..., a 
„mały biuletyn” to właśnie Na Początku... Mimo tych potknięć jest czymś 
bardzo sympatycznym ujrzeć informację o naszej małej grupie w tak szeroko 
rozprowadzanym międzynarodowym czasopiśmie kreacjonistycznym.  
 
Dr Henry M. Morris przysłał mi też z własnej inicjatywy swoją ostatnią książkę, 
nowe uaktualnione wydanie History of Modern Creationism, która - mam 
nadzieję - posłuży do informowania naszych Czytelników o historii ruchu 
kreacjonistycznego. 
 


